
 

 

Projekt 

DEMOLICE BYTOVÉHO DOMU DUKELSKÁ 217/88 V K.Ú. HUSOVICE 

 

Příjemce dotace:     statutární město Brno 

Celkové náklady projektu:    1 704 670 Kč 

Celková dotace projektu:    1 363 736 Kč 

 

 

Cílem akce je provedení odstranění stávajícího objektu Dukelská 217/88 v k.ú. Husovice a následná 

výstavba objektu nového.  

Po provedení stavebně technického a statického průzkumu a zaměření objektu bylo zjištěno, že 

stavebně technický stav budovy je velmi špatný – havarijní. Některé konstrukce vykazují takové 

poruchy, že je velmi nebezpečné se po objektu pohybovat. Ze stavebně technického průzkumu vyplývá, 

že objekt není možné úspěšně rekonstruovat z důvodu velkého počtu nevratných vad a poruch a je 

doporučena jeho demolice a následná výstavba objektu nového.  

Novostavba bytového domu je navržena jako čtyřpodlažní v uliční části a třípodlažní ve dvorní části. V 

1 NP se bude nacházet nebytový prostor – předpokládá se umístění pobočky České pošty, s.p. Nově 

vybudované bytové jednotky budou sloužit k bydlení seniorů (komunitní dům seniorů) nebo jako 

startovací byty pro mladé. 

Přínosem projektu je podpora při odstraňování budov v sociálně vyloučených lokalitách a možnost 

využít dané území pro výstavbu objektu, který bude sloužit jinému než sociálnímu účelu, a současně 

bude mít i veřejně prospěšnou funkci. 

Projekt „Demolice bytového domu Dukelská 217/88 v k.ú. Husovice“ byl realizován za přispění 

prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj.  


